

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Název veřejné zakázky:

Dodávka injekčních stříkaček a jehel

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva)

Režim veřejné zakázky: podlimitní

Předmět veřejné zakázky: dodávky

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

IČO: 27520536

V Pardubicích dne 1. 12. 2022

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1 – pro část 1

V části 1 - stříkačky injekční dvoudílné - je požadavek na značení do objemu 3ml, 6 ml, 12 ml, 24 ml. Bude zadavatel akceptovat nabídku bez těchto požadavků? Takový požadavek je docela limitující a předem vyřazuje většinu výrobců.

Odpověď

Zadavatel v současné době používá injekční stříkačky s prodlouženou stupnicí o objemu 2 ml stupnice do 3 ml, 5 ml stupnice do 6 ml, 10 ml stupnice do 12 ml, 20 ml stupnice do 24 ml. Zdravotnický personál např. pro lék v ampulce o objemu 6 ml tak může použít injekční stříkačku o objemu 5 ml, tím ušetří stříkačku o objemu 10 ml, u přípravku o objemu 12 ml lze použít injekční stříkačku 10 ml a tím ušetřit stříkačku 20 ml, kterou by musel použít, pokud by neměl k dispozici injekční stříkačku s prodlouženou stupnicí. Pro zadavatele je používání injekčních stříkaček s prodlouženou stupnicí ekonomicky úspornější.

Pokud nemá personál k dispozici injekční stříkačku s prodlouženou stupnicí, může snadno dojít k vyjetí pístu z těla stříkačky a k vylití léku, neboť se injekce natahuje pod tlakem. K těmto nehodám dochází u injekčních stříkaček u většího objemu, např. 20 ml.

Používání injekčních stříkaček s prodlouženou stupnicí považují za nezbytné především oddělení ARO.

V rámci provedeného průzkumu trhu realizovaného před zahájením zadávacího řízení neměli dodavatelé s nabídkou injekčních stříkaček s prodlouženou stupnicí problém, nabídku podal i tazatel, který byl rovněž účastníkem průzkumu trhu.

Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby byly dodrženy zadávací podmínky.

Dotaz č. 2 – pro část 2

V části 2 - stříkačky lavážní je požadavek na kaučukový píst, bude zadavatel akceptovat píst z polypropylenu?

Odpověď

Ano, zadavatel bude akceptovat píst z polypropylenu.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 12. 2022 do 10:00 hod.

Oddělení veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.